
"Gerbkime kapines" dalyvio Andriaus Kulikausko susirašinėjimas su 
Vilniaus miesto architektu Mindaugu Pakalniu ir 
jo vyriausiaja patarėja Rūta Matoniene.

2020-07-17 15:13 

Kur kreiptis su klausimais apie kapinių teritorijos rekonstrukciją?

mindaugas.pakalnis@vilnius.lt

Gerbiamas Vilniaus miesto Vyriausiojo miesto architekte Mindaugai Pakalni, 

Vilniaus miestas susitarė su Turto Banko dėl Vilniaus žydų kapinių Šnipiškėse teritorijos 
rekonstrukcijos 
https://vilnius.lt/lt/savivaldybe/posedziai/posedzio-klausimas/?id=174313 

Į kuriuos poskyrius ir kuriuos asmenis reikėtų kreiptis su klausimais apie rekonstrukcijos darbus ir 
galimybes visuomenei pasisakyti? 

Andrius 

Andrius Kulikauskas 
ms@ms.lt 
+370 607 27 665 
http://www.kapines.com 

2020-07-17 19:34

Re: Kur kreiptis su klausimais apie kapinių teritorijos rekonstrukciją?

Ačiū! Andrius 

2020-07-19 13:47

Kaip visuomenei pasisakyti dėl Vilniaus žydų kapinių Šnipiškėse teritorijos rekonstrukcijos?

ruta.matoniene@vilnius.lt

Gerbiama Vilniaus miesto vyriausiojo architekto vyriausioji patarėja Rūta Matoniene, 

Vilniaus miestas susitarė su Turto Banku dėl Vilniaus žydų kapinių Šnipiškėse teritorijos 
rekonstrukcijos 
https://vilnius.lt/lt/savivaldybe/posedziai/posedzio-klausimas/?id=174313 

https://vilnius.lt/lt/savivaldybe/posedziai/posedzio-klausimas/?id=174313
https://vilnius.lt/lt/savivaldybe/posedziai/posedzio-klausimas/?id=174313
http://www.kapines.com/
mailto:ms@ms.lt


Kokios yra ir kokios bus galimybės visuomenei išsakyti savo mintis ir pasiūlymus dėl šios 
rekonstrukcijos? 

Laukiu jūsų atsakymo, 

Ačiū, 

Andrius 

Andrius Kulikauskas 
ms@ms.lt 
+370 607 27 665 
http://www.kapines.com

2020-07-21 12:30

RE: Kaip visuomenei pasisakyti dėl Vilniaus žydų kapinių Šnipiškėse teritorijos 
rekonstrukcijos?

Laba diena, gerb. Andriau,

Vilniaus kongresų ir sporto rūmų bei jų aplinkos (Vilniaus žydų senųjų Šnipiškių kapinių vietos) 
tvarkymo sprendiniai netrukus gaus statybą leidžiantį dokumentą. Patys tvarkymo sprendiniai 2018-
2020 m. buvo ne kartą svarstyti su Lietuvos žydų bendruomene, Europos žydų kapinių išsaugojimo 
komiteto ekspertais, rabinais. 
Visuomenės pasiūlymus bus galima įvertinti tik rengiant darbo projektą ir dėl jų sutarus su žydų 
kapinių tvarkymo priežiūrą kontroliuojančiomis tarptautinėmis institucijomis. 

Pagarbiai

Rūta Matonienė
Vilniaus miesto savivaldybės administracijos
Vyriausiojo miesto architekto skyriaus
Vyresnioji patarėja
Konstitucijos pr. 3-418 
LT-09601 Vilnius
Tel. (8 5) 211 2516, mob. + 370 686 46 512
Faks. (8 5) 211 2517
www.vilnius.lt 

2020-07-21 12:38

RE: Kaip visuomenei pasisakyti dėl Vilniaus žydų kapinių Šnipiškėse teritorijos 
rekonstrukcijos?

Ačiū. Kas išduoda statybą leidžiantį dokumentą?
Andrius Kulikauskas

http://www.kapines.com/
mailto:ms@ms.lt


2020-07-21 13:10

RE: RE: Kaip visuomenei pasisakyti dėl Vilniaus žydų kapinių Šnipiškėse teritorijos 
rekonstrukcijos?

Statybą leidžiantį dokumentą tvirtins Vyriausiasis miesto architektas.

 

Pagarbiai

 

Rūta Matonienė

Vilniaus miesto savivaldybės administracijos

Vyriausiojo miesto architekto skyriaus

Vyresnioji patarėja

Konstitucijos pr. 3-418

LT-09601 Vilnius

Tel. (8 5) 211 2516, mob. + 370 686 46 512

Faks. (8 5) 211 2517

www.vilnius.lt

2020-07-21 20:31

RE: RE: Kaip visuomenei pasisakyti dėl Vilniaus žydų kapinių Šnipiškėse teritorijos 
rekonstrukcijos?

Gerbiama Rūta,

Ačiū. Poryt galėsiu parašyti ilgesnį laišką.

Ar Vyriausiasis miesto architektas norėtų pabendrauti su kitaip manančiais?

Ar jisai yra susipažinęs su žymaus litvakų rabino Chaimo Kanievskio nuosprendžiu atsisakyti šio 
sumanymo?

Kaip jisai vertina Ruta Bloštein peticiją, kurią pasirašė 51,000 žmonių? Įskaitant Lietuvos rabinus.

Ar jisai supranta, kad demokratiškai išrinkta Vilniaus žydų bendruomenė nepritaria, o Lietuvos 
žydų bendruomenė nedemokratiška ir jai nevalia kalbėti tikinčiųjų vardu?



Kokias jisai svarstė galimybes kongresų rūmus statyti kitur?

Laukiu jūsų atsakymo į šiuos svarbius klausimus.

Andrius Kulikauskas

2020-07-22 09:27

Re: Kaip visuomenei pasisakyti dėl Vilniaus žydų kapinių Šnipiškėse teritorijos 
rekonstrukcijos?

Gerbiamas Andriau,

Kadangi Vilniaus kongresų centrui suteiktas valstybinės svarbos projekto statusas 2015 m. birželio 
9 d. priimtu Lietuvos Respublikos vyriausybės nutarimu Nr. 597 „Dėl Vilniaus koncertų ir sporto 
rūmų rekonstrukcijos ir pritaikymo kongresams, konferencijoms ir kultūriniams renginiams 
projekto pripažinimo valstybei svarbiu projektu“, derybomis ir sutarimu  su oficialiomis interesų 
grupes atstovaujančiomis organizacijomis šio projekto planavimo metu vadovavo Lietuvos 
Vyriausybė. Vyriausias miesto architektas priima sprendimą dėl statybą leidžiančio dokumento 
išdavimo vadovaujantis Vyriausybės sprendimu ir tik po visų projektą derinančių institucijų 
pritarimo, kurios vertina ar projektas atliktas laikantis Lietuvoje galiojančių teisės aktų.

Jūsų laiškas ir surinkta papildoma informaciją prašyčiau adresuoti Lietuvos vyriausybei, priėmusiai 
sprendimą dėl Vilniaus kongresų centro statybos būtinumo ir jo vietos savo nutarimu.

Pagarbiai

*RūtaMatonienė*

Vilniausmiestosavivaldybėsadministracijos

Vyriausiojo miesto architekto skyriaus

Vyresnioji patarėja

Konstitucijospr.3-418

LT-09601Vilnius

Tel.(85)2112516,mob.+37068646512

Faks.(85)2112517

www.vilnius.lt <http://www.vilnius.lt/>



2020-07-22 23:44

Re: Kaip visuomenei pasisakyti dėl Vilniaus žydų kapinių Šnipiškėse teritorijos 
rekonstrukcijos?

Gerbiama Rūta, 

Ačiū už paaiškinimą.  Turiu du klausimus. 

Kuriam žmogui Lietuvos vyriausybėje turėčiau siųsti savo laišką? 

Kuriuo įstatymu ar kuriais įstatymais vadovaujasi vyriausiasis miesto architektas išduodant statybą 
leidžiantį dokumentą? 

Laukiu jūsų atsakymo.  Ačiū už pagalbą. 

Andrius 

Andrius Kulikauskas 
ms@ms.lt

2020-07-24 15:56

Re: Kaip visuomenei pasisakyti dėl Vilniaus žydų kapinių Šnipiškėse teritorijos 
rekonstrukcijos?

Sveiki, Andriau, laišką adresuokite ne žmogui o institucijai - Lietuvos respublikos vyriausybės 
kanceliarijai.
Statybą leidžiančių dokumentų išdavimą reglamentuoja Statybos įstatymas ir poįstatyminiai aktai 
bei statybos techniniai reglamentai (jų yra daug).

Pagarbiai

Rūta Matonienė
Vilniaus miesto savivaldybės administracijos
Vyriausiojo miesto architekto skyriaus
Vyresnioji patarėja
Konstitucijos pr. 3-418
LT-09601 Vilnius
Tel. (8 5) 211 2516, mob. + 370 686 46 512
Faks. (8 5) 211 2517
www.vilnius.lt

mailto:ms@ms.lt


2020-07-24 15:59

Re: Kaip visuomenei pasisakyti dėl Vilniaus žydų kapinių Šnipiškėse teritorijos 
rekonstrukcijos?

Gerbiama Rūta, 
Ačiū! Parašysiu Lietuvos respublikos vyriausybės kanceliarijai. 
Andrius 


